
Studie a články

TOMÁŠ VILÍMEK
Pražské jaro a reakce východoněmecké 
společnosti........................................................................3

MARTIN ŠMOK
Teroristé z internátu Ľudovíta Štúra.
Orli palestinské revoluce a politická realita
studené války...................................................................15

JAROSLAV PAŽOUT
Použití násilí při protirežimních
aktivitách během tzv. normalizace............................25

IVO PEJČOCH
Teroristické metody při překonávání
státní hranice.................................................................. 36

FRANTIŠEK BÁRTÍK
Vzpoura vězňů v Nápravně výchovném ústavu 
Bytí z................................................................................... 48

Rozhovor

PETR ANDREAS
Neměl to jisté. S historikem Michalem 
Macháčkem nad jeho monografií 
o Gustávu Husákovi.....................................................56

Struktury moci

PROKOP TOMEK
XIV. správa SNB. Správa kontrarozvědky pro boj 
proti mimořádným a zvláštním formám trestné 
činnosti............................................................................64

Z archivu

Příběh 20. století

My přizpůsobení. Přežívání v NDR.
Ukázky z knihy Rolanda Jahna................................ 74

Třetí odboj

PETR MALLOTA
„Vše pro kamarády, čest a svobodu národa!“ 
Květoslav Prokeš a jeho místo
v protikomunistickém odboji................................... 83

Objektivem

Konfrontace nesvobodného státu se životem.
Nad fotografiemi Haralda Hauswalda...................95

Galerie

V nepřístupné zóně. Karel Cudlín........................ 104

V paměti

Za Dagmar Lieblovou................................................ II4

Fórum

Češi mi byli osudem...................................................116

Rok 1978 jako bod obratu........................................120

Zprávy............................................................................. 129

Recenze...........................................................................132

PROKOP TOMEK
Neobjasněné výbuchy u budov KSČ 
v letech 1986-1989.............................. 69


